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Summary 

The following tables give the more important 
data of the composition and the changes of 
the Swedish merchant fleet in 1963. 

The composition oj the fleet at the end of 1963 

The size and age distribution of the total mer
chant fleet are given in table 3 A. 

Of the merchant fleet — only vessels of 100 
tons gross and over — 26 ships of 16 000 tons 
gross were not in traffic under the year (laid up 
etc.). Of the fleet in traffic, 974 ships of 4 079 000 
tons gross, 370 ships of 823 000 tons gross were 
engaged in traffic between Sweden and foreign 
countries, 295 ships of 2 283 000 tons gross in traffic 
between foreign ports and 221 ships of 71 000 tons 
gross between Swedish ports. 

Changes in the merchant fleet in 1963 
(only vessels of 100 tons gross and over) 

Additions 

Deductions 

As to the occupation of the fleet in geogra
phical areas 433 ships of 3 691 000 tons gross were 
used in ocean traffic and 152 ships of 226 000 
tons gross in North Sea traffic. 

At the end of 1963 the Swedish merchant fleet 
was manned by a total of 23 387 officers and men. 

The net tonnage of the traffic between Sweden 
and foreign countries increased in 1963 with 7,6 
per cent. Figures showing the volume of traffic 
between Sweden and foreign countries for the year 
1963 are given below: 

The volume of the traffic of cargo ships be
tween Sweden and foreign countries in 1963 is 
shown in table 9. 

The volume of the traffic of passenger ships 
and ferries between Sweden and different coun
tries can be seen in table 8. 

The freight revenues of the Swedish shipping 

companies in 1963 amounted to the following 
sums. (See also table R). 



Inom den svenska sjöfartsstatistiken tillämpade redorisningsgrunder 

Den svenska sjöfartsstatistiken byg
ger på i huvudsak fyra olika slags upp
gifter, nämligen sådana från rederier, 
tullverket, hamn- och kanalföretag samt 
i fråga om sjöfartsavgifter vissa myn
digheter. 

1. Statistiken över handelsflottan, 
dess storlek, sammansättning och för
ändringar, ålder, hemortsfördelning, an
vändning i olika fart, bemanning, värde-
och inkomstförhållanden, förbrukning 
av bränsle och smörjmedel m. m. grun
dar sig på uppgifter, som årligen in
hämtas från rederierna.1 Dessa uppgif
ter avser inregistrerade svenska fartyg 
med en nettodräktighet av 20 register
ton och däröver. Fr . o. m. år 1962 er-
hålles individuella uppgifter även för 
fartyg förhyrda från utlandet. Enligt en 
överenskommelse år 1957 mellan de 
nordiska länderna skall detaljerad redo
visning av handelsflottan lämnas för 
fartyg med en bruttodräktighet av minst 
100 registerton. Denna storleksgräns sam
manfaller med den av Förenta Natio
nernas statistiska kommission rekom
menderade gränsen för medtagande i 
sjöfartsstatistiken (International Stan
dard Definitions for Transport Statis
tics, Statistical Papers Series M no 8 
1950). 

Såväl i tabellavdelningen (tab. 1—5) 
som i textavsnittet om handelsflottan 
sker redovisningen i regel på fartygs
slag, dvs. på tankfartyg, malmtankfartyg, 
kyl- och frysfartyg, passagerarfartyg och 

övriga fartyg. Handelsflottan redovisas 
även efter maskinerityp och framdriv-
ningsmedel. översiktliga uppgifter för 
vissa andra slag av fartyg, såsom bog-
serbåtar, fiske- och fångstfartyg samt 
p råmar har medtagits i sjöfartsstatisti
ken fr. o. m. år 1959. Uppgifterna ha r 
erhållits ur det vid sjöfartsstyrelsen för
da fartygsregistret och avser i Sveriges 
skeppslista upptagna dylika fartyg. 

Uppgifterna rörande handelsflottans 
bemanning avser fartygens besättning i 
genomsnittligt antal för året eller den 
del därav seglationen varat. Vissa upp
gifter meddelas fr. o. m. år 1962 även 
om antalet utländska besättningsmän 
uppdelade på nordiska och andra. 

Uppgifterna rörande handelsflottans 
värde avser fartygens totala försäkrings
värde eller, för fartyg som är oförsäk
rade, deras uppskattade försäljningsvär
de vid årets slut. För fartyg som köpts 
från eller sålts till utlandet under året 
meddelas uppgift om försäljningsvärdet. 

Uppgifter om intjänta bruttofrakter 
och erhållna t idshyror redovisas 
fr. o. m. år 1962 likformigt för svenska 
fartyg, både för fartyg i egen regi och 
för fartyg förhyrda från svensk redare, 
samt för fartyg förhyrda från utlandet 
(se bil. 1 och 2) . För fartyg förhyrda 
från utlandet erhölls före år 1962 upp
gifter om bruttofrakter fördelade på ut
rikes och inrikes fart men utan fördel
ning av utrikes fart på frakter från Sve
rige, till Sverige och mellan utrikes or
ter och utan länderfördelning. Brutto
frakter uppges för resor från Sverige 

1 Se Svensk författningssamling nr Ö00. 1959 
och nr 420, 1962. 
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till varje särskilt land, till Sverige från 
varje land samt resor från utrikes orter 
till varje land och till utrikes orter från 
varje land. Bruttofrakter mellan utrikes 
orter redovisas sålunda dubbelt, nämli
gen dels på ankomstländerna, dels på av
gångsländerna. 

Såväl de i utrikes fart som de i inri
kes fart intjänta bruttofrakterna innefat
tar godsfrakter (inkl. postbefordrings-
avgifter) och passageraravgifter samt 
kryssningsintäkter. 

Uppgifter över rederiernas bruttoin
täkter och kostnader i utlandet vid ut
rikes sjöfart har kvartalsvis insamlats 
sedan år 1949. Kvartalsstatistiken om
fattar i likhet med årsstatistiken förutom 
svenska fartyg även av svenska redare 
förhyrda utländska fartyg. Till kvartals
statistiken insamlas fr. o. m. år 1958 
uppgifter för fartyg om 450 ton brutto 
och däröver (tidigare 500 ton brutto 
och däröver). Fr. o. m. år 1957 har upp
gifterna uppräknats att gälla för han
delsflottans samtliga fartyg i utrikes sjö
fart. Uppgifterna avser de bruttointäk
ter och kostnader som räkenskapsmäs-
sigt redovisats under respektive kvartal. 
Extraordinära intäkter, t. ex. likvider 
för försålda fartyg, liksom extraordinä
ra kostnader, t. ex. kostnader för köp 
och nybyggnad av fartyg samt större re
parationsarbeten, ingår ej i uppgifterna. 

2. Statistiken över sjöfarten mellan 
Sverige och utlandet grundar sig på 
uppgifter inhämtade genom tullverket 
och avser in- och utklarerade fartyg 
med fördelning på passagerarfartyg, 
tankfartyg, torrlastfartyg samt pråmar. 

Statistiken omfattar fartyg i handels
sjöfart med en nettodräktighet av 20 re
gisterton och däröver. 

Fartygstrafiken mellan Sverige och 
utlandet redovisas fr. o. m. år 1958 upp

delad på lastfartyg samt på färjor och 
passagerarfartyg. Tabellen över den se
nare har utformats så att den bl. a. ger 
upplysning om över vilka tulldistrikt 
denna trafik försiggår och om fartygens 
nationalitet. I den mån uppgifter fun
nits tillgängliga redovisas även, i texten, 
antal passagerare på olika router. 

I statistiken skiljes beträffande last
fartyg mellan lastförande och icke last
förande fartyg. Såsom lastförande räk
nas fartyg, som inklarerar för att lossa 
eller utklarerar efter att ha lastat an
nan last än barlast, proviant för eget 
bruk osv. Passagerarfartyg i reguljär 
trafik räknas alltid såsom lastförande. 

Statistiken skiljer på direkt fart och 
kombinerad fart. Ett fartygs resa från 
sista svenska lastningshamn till första 
utländska lossningshamn betraktas så
som verkställd i direkt fart och det
samma gäller resa från sista utländska 
lastningshamn till första svenska loss
ningshamn. Utklarerar fartyget till fle
ra länder, anges resorna till andra län
der än första lossningslandet såsom 
verkställda i utrikes kombinerad fart. 
Detsamma gäller vid inklarering från 
andra länder än sista lastningsland. Då 
utklarering äger rum från flera svenska 
hamnar, anges alla resor utom den från 
den sista hamn, där last intagits, såsom 
verkställda i kombinerad fart. Detsam
ma gäller vid inklarering till flera svens
ka hamnar för resorna till andra ham
nar än första lossningshamnen. I denna 
statistik redovisas trafiken på olika tull
distrikt och -anstalter. 

Från tullverket erhålles vissa uppgif
ter rörande utländska fartygs kustfart 
på Sverige. 

Primäruppgifterna till statistiken över 
sjöfarten mellan Sverige och utlandet 
har fr. o. m. år 1955 utvidgats med vis-
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sa uppgifter om varutrafiken med fartyg 
i fart mellan Sverige och utlandet. Ge
nom denna statistik, som redovisas un
der kap. E, erhålles alltså uppgifter om 
kvantiteter som fartyg i utrikes sjöfart 
lastar eller lossar i Sverige med viss 
varufördelning. Varulistan reviderades 
något fr. o. m. år 1962. De i varulistan 
upptagna varuslagen avgränsades därvid 
enligt tulltaxa med statistisk varuför-
teckning. 

3. Statistiken över sjöfarten i rikets 
hamnar, lastageplatser och kanaler byg
ger på uppgifter från vederbörande 
hamn- och kanalägare. Uppgifter över 
fartygs- och varutrafik erhålles från 
hamnar och kanaler som har av sjö
fartsstyrelsen fastställd taxa (se Svensk 
författningssamling nr 228, 1913 och nr 
420, 1962). Fr . o. m. år 1961 har upp
gifter över varutrafiken även erhållits 
från andra hamnar och lastageplatser av 
betydelse. För Stockholms och Göte
borgs hamnar , som icke lämnat full
ständiga uppgifter om den inrikes va
rutrafiken, ha r en komplettering för år 
1963 kunnat ske, delvis med ledning av 
uppgifter erhållna från andra hamnar 
och från kanalstatistiken. Fiskehamnar 
ha r sedan år 1950 uteslutits och där
jämte fiskefartyg, dvs. sådana fartyg, 
som ankommer omedelbart från eller 
avgår omedelbart till fiskeplats. 

I statistiken över fartygstrafiken göres 
fr. o. m. år 1956 åtskillnad mellan far
tyg i direkt utrikes fart, i inrikes fart 
och i kombinerad utrikes fart. Med an-
löp i direkt utrikes fart avses härvid, i 
fråga om till Sverige ankommande far
tyg, första ankomsthamnen och, i fråga 
om från Sverige avgående fartyg, sista 
avgångshamnen, övriga anlöp för att 
lossa utrikes gods eller för att lasta gods 

för export sker i kombinerad utrikes 
fart. 

Den 1 januari 1959 trädde en ny tull
taxa med statistisk varuförteckning i 
kraft. Varuredovisningen i hamnstatis
tiken har fr. o. m. år 1959 anknutits till 
den nya tulltaxan med statistisk varu
förteckning. Vid avgränsningen av varu-
rubrikerna i hamnstatistiken har iaktta
gits, att uppgifterna skall kunna omgrup
peras efter en av Inland Transport 
Committee (ITC) inom Economic Com
mission for Europe (ECE) antagen va
ruförteckning för transportstatistiken i 
Europa, Commodity Classification for 
Transport Statistics in Europe (CTSE). 
Av bilagan till tab. 17 och 18 framgår 
sambandet dels mellan varurubrikerna 
i varuförteckningen i hamnstatistiken 
och tulltaxan med statistisk varuförteck
ning, dels mellan CTSE:s varuförteck
ning och varuförteckningen i hamnsta
tistiken och den av Förenta Nationer
nas statistiska kommission rekommen
derade varunomenklaturen Standard 
International Trade Classification 
(SITC/Rev.). 

I tabellen över fartygstrafiken i ka
naler och farleder ha r fr. o. m. år 1951 
mindre sådana uteslutits. För varutrafi
ken på kanalerna meddelas i berättelsen 
endast totalsiffror. 

4. Statistiken över sjöfarten åvilande 
allmänna avgifter grundar sig på upp
gifter vad beträffar fyr- och båkavgif-
ter från generaltullstyrelsen, lotsavgif
ter från sjöfartsstyrelsen, välfärdsavgif
ter från handelsflottans välfärdsråd, re
dareavgifter från handelsflottans pen
sionsanstalt samt hamnavgifter, grund
penningar, kanal- och slussavgifter från 
hamnar, lastageplatser, kanal- och sluss-
företag. 
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A. Handelsflottan 

Till den svenska handelsflottan, så
dan denna redovisas i tab. 1—5, räknas 
fr. o. m. år 1955 alla enligt sjölagens 
§ 2 registreringspliktiga fartyg, dvs. 
fartyg som är avsedda att nyttjas till 
handelssjöfart eller resandes fortskaf-
fande och äger en nettodräktighet av 20 
registerton eller däröver. Från årsskif
tet 1954/1955 har Sverige tillämpat de 
internationella skeppsmätningsreglerna. 
Sistnämnda mätningsregler skiljer sig 
från de tidigare i Sverige tillämpade 
mätningsreglerna främst beträffande 
mätningen av nettodräktigheten. En 
närmare redogörelse för de ändrade re
dovisningsreglernas betydelse för han
delsflottans storlek lämnas i 1955 års 
berättelse. 

Handelsflottans bestånd av fartyg om 
minst 100 registertons bruttodräktighet 
har under år 1963 med hänsyn till an
talet minskat med 72 fartyg och med 
hänsyn till tonnaget med 44 000 ton 
brutto. Tonnagemässigt betyder detta en 
nedgång med drygt 1 %. Under femårs
perioden 1958—1962 ökade tonnaget 
med i genomsnitt 197 000 ton brutto eller 

5,5 %. Nedgången i fartygsantalet är be
tydande. Under femårsperioden 1958— 
1962 minskade antalet fartyg om 100 ton 
brutto och däröver med i genomsnitt 
elva fartyg per år; under år 1962 notera
des en nedgång med 13 fartyg. Det min
dre handelstonnaget — fartyg under 100 
ton brutto — har under år 1963 minskat 
med 37 fartyg och 2 700 ton eller i snab
bare takt än under de senaste åren. 

ökning under året av fartyg om 100 
ton brutto och däröver. Bland öknings
posterna dominerar nybyggnaderna (se 
tab. 1). Tillskottet av nybyggt tonnage 
är av mindre omfattning än närmast fö
regående år och även mindre än genom
snittet för femårsperioden 1958—1962. 
En specifikation av de nybyggda farty
gen fördelade på fartygsslag och stor
leksgrupper återfinnes i tab. B. Stor
leksklasserna är de som tillämpas i nor
disk statistik. En ytterligare uppdelning 
har här gjorts av de lägre tonnagegrup
perna, varvid man i gruppen 450—499 
ton återfinner de s. k. paragraffartygen. 

Under år 1963 har handelsflottan till-

Tab. A. Handelsflottans omfattning åren 1962 och 1963 

1 Exkl. passagerarfartyg. 
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Tabl. B. De år 1963 nybyggda fartygens förde-
ning på fartygsslag och storleksgrupper1 

förts ytterligare två fartyg med en brut-
todräktighet överstigande 35 000 regis
terton, nämligen tankfartygen Dagmar 
Salén och Danaland. 

Inköpen av begagnade fartyg (second-
handfartyg) var under år 1963 av rela
tivt stor omfattning — 14 fartyg om 

Tab. C. De från utlandet år 1963 inköpta begag
nade fartygens fördelning på fartygsslag och 
storleksgrupper samt medelålder1 

45 700 ton — dvs. i tonnage räknat näs
tan två gånger de genomsnittliga inkö
pen under åren 1958—1962 (se även tab. 
C). 

Minskning under året av fartyg om 
100 ton brutto och däröver. Försäljning
arna till utlandet väger tyngst bland 
minskningsposterna. I tab. D lämnas 
en uppdelning på storleksgrupper. Me
delstorleken på det till utlandet försål
da tonnaget är för år 1963 ca 4 000 ton 
brutto, medan det för år 1962 uppgick 
till ca 3 000 ton. Av de till utlandet sålda 
fartygen var tolv ångfartyg med en sam
manlagd bruttodräktighet av 26 000 re
gisterton och 83 motorfartyg med en 
bruttodräktighet av 387 000 ton. 

Under år 1963 totalförliste 6 fartyg 
med en sammanlagd bruttodräktighet av 
3 700 registerton. Totalförlisningarna 
var av mindre omfattning än år 1962 
och än genomsnittet under den senaste 

1 Endast fartyg om 100 ton brutto och där
över ingår i tabellen. 
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Tab. D. De år 1963 till utlandet försålda far
tygens fördelning på fartygsslag och storleks-
grupper samt medelålder1 

femårsperioden. En särskild redovisning 
av orsakerna till förlisningarna lämnas i 
tab. E. 

Ökning och minskning under året av 
fartyg under 100 ton brutto. Fem små-

Tab. E. Totalförlista fartyg år 1963 

fartyg nybyggdes under året och två 
inköptes från utlandet (second-hand-
fartyg). Bland minskningsposterna do
minerade slopade fartyg (38 st om 

Tab. F. Fartyg om 20 000 ton brutto och där
över år 1963 

1 Endast fartyg om 100 ton brutto och där
över ingår i tabellen. 
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2 652 ton bru t to ) . Tre femtedelar av de 
slopade fartygen var motorseglare. En 
stor del av dessa avfördes ur handels
flottan då de under året registrerats som 
lustfartyg. 

Fördelning på storleks- och ålders
grupper. Beträffande handelsfartygens 
fördelning på olika storleks- och ålders
grupper vid redogörelseårets slut medde
las i tab. 3 A och B detaljerade uppgifter. 

I tab. F redovisas slag, namn och ton
tal för fartyg om minst 20 000 ton brutto 
ordnade i storlek efter bruttodräktighet. 

Fr. o. m. år 1962 utföres beräkningar 
av handelsfartygens dödviktskapacitet 
(last jämte bränsleförråd) . Beräkning
arna göres endast för lastfartyg och icke 
för passagerarfartyg och färjor. I tab. 
3 B redovisas dödvikten för det vid 
1963 års slut befintliga handelstonnaget. 
Fördelning sker dels efter storleksgrup
per i ton brutto och ton dödvikt, dels ef

ter ton dödvikt och ton brutto. De olika 
grupperna dödviktston har i huvudsak 
avgränsats på samma sätt som i kollek
tivavtalen mellan Sveriges redareför
ening och Rederiföreningen för mindre 
fartyg å ena sidan samt Sveriges fartygs-
befälsförening och Svenska maskinbe
fälsförbundet å andra sidan. 

Fördelning efter framdrivningsmaski-
neri. Såväl kol- som oljeeldade ångfar
tyg minskade under året, medan turbin-
fartygen ökade från 300 000 ton år 1962 
till 352 000 ton år 1963. ökningen beror 
huvudsakligen på tillkomsten av två tur-
bintankfartyg om 18 000 respektive 
36 000 ton. Alla andra tillkomna fartyg 
var motorfartyg. 

I tab. G fördelas de olika fartygssla
gen på maskinerityper och angives häst
kraftstyrkan för de skilda grupperna. 
Handelsflottans samlade maskinstyrka 
uppgick vid 1963 års slut till 3,92 milj. 

Tab. G. Handelsflottans maskinstyrka samt fördelning efter maskineri och fartygsslag år 1963 

1 IHK = indikerade hästkrafter. 
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hk mot 3,98 milj. hk år 19&2. Antalet 
motorfartyg exklusive motorseglare om 
100 ton brutto och däröver uppgick vid 
årsskiftet 1963/1964 till 849 med en sam
manlagd bruttodräktighet av 3 654 000 
registerton och med en sammanlagd ma
skinstyrka av 3,56 milj. hk. Motorfartygs-
tonnaget utgjorde sålunda vid 1963 års 
slut 89,2 % av handelsflottan mot 89,8 
% vid 1962 års slut. 

Handelsflottans fördelning efter hem
ort och ägare. I tab. 2 redovisas handels
flottan fördelad efter hemort, varvid 
W. a. tankfartygs- och motorseglarton-
naget särskilt angives. Endast orter med 
minst fyra fartyg specificeras. Efter ton
naget räknat är handelsflottan starkt 
koncentrerad till ett fåtal orter. I de i 
tab. H redovisade orterna hade sålunda 
94 % av handelsflottan sin hemort. In
emot 78 % av tonnaget har sin hemort i 
Stockholm och Göteborg. Bland or ter 
med stort antal fartyg kan nämnas Skär
hamn (63 fartyg och 24 000 ton) , Lidkö
ping (26 fartyg och 10 000 ton) och 
Donsö (28 fartyg). 

Handelsflottans fördelning på olika 
kategorier av ägare framgår av tab. I. 

Bland de olika slagen av fartygsägare 

Tab. H. Handelsflottans fördelning efter hem
ort år 1963 

är aktiebolagen avgjort dominerande; 
ej mindre än 88 % av hela bruttotonna
get äges av aktiebolag. Härnäst i betydel
se kommer partrederier . I regel utgörs 
lottägarna i dessa av enskilda personer 
men i ett antal av de partrederier som 
tillkommit under de senaste åren och 
äger större fartyg ingår aktiebolag som 
lottägare. Vissa av dessa aktiebolag har 
annan verksamhet än rederi- och närbe
släktad rörelse som sin huvudsakliga 
verksamhet. De av staten och kommuner 
ägda fartygen utgöres av passagerarfar
tyg och färjor. 

Handelsflottans användning. Handels
flottans användning klassificeras på två 
sätt. Den ena klassificeringsgrunden 
hänför sig till fartygens huvudsakliga 
användning med hänsyn till dels brut
tofrakternas fördelning på olika fart
kategorier, dels den tid som fartygen 
varit u thyrda till utlandet. Fr . o. m. år 
1962 har de fartyg som under större 
delen av året varit u thyrda till utlandet 
särredovisats i en grupp. Andra fartyg, 
dvs. fartyg som under året huvudsakli
gen gått i ägarens eller i svensk förhy-
rares regi, har redovisats på samma sätt 
som förut eller efter bruttofrakternas 
fördelning på olika grad av fart till och 
från Sverige, mellan utrikes orter eller 
inom Sverige. Den andra klassificerings
grunden syftar främst till att visa det 
tonnage som sysselsattes uteslutande i 
viss fart, nämligen dels varit uthyrt till 
utlandet under hela året, dels gått i fart 
mellan utländska hamnar, mellan sven
ska och utländska hamnar eller enbart 
mellan svenska hamnar. Storleken av 
detta tonnage redovisas i tab. 4. 

Enligt uppgifterna i tabell K har den 
relativa andelen fartyg om minst 100 
ton brutto, som varit uthyrda till utlan
det, minskat från 27 till 22 %. Den relä-
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Tab. I . Handelsflottans fördelning efter ägare vid slutet av är 1963 

Tab. K. Handelsflottans fartyg vid slutet av åren 1962 och 1963 fördelade med hänsyn till deras hu
vudsakliga användning 

2—640561. Sjöfart 1963. 
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tiva andelen fartyg i fart mellan utländs
ka hamnar har ökat från 49 till 56 %. 
För det i fart mellan svenska och ut
ländska hamnar använda tonnaget note
ras en nedgång från 21 till 20 %. Det i 
fart mellan svenska hamnar sysselsatta 
tonnaget är i det närmaste oförändrat. 

Beträffande det under hela år 1963 
upplagda större tonnaget bör observe
ras att ett kyl- och frysfartyg och ett 
mindre torrlastfartyg som redovisas som 
upplagda levererades från svenska varv 
i december månad och ej sattes i trafik 
förrän i januari 1964. Frånräknas dessa 
fartyg från 1963 års uppgifter har 24 
fartyg om 7 700 ton brutto varit upplag
da under hela år 1963 mot 27 fartyg om 
19 000 ton under år 1962. 

Genom att i tab. K handelsflottan upp
delas i de två storleksgrupperna över och 
under 100 ton erhålles en ökad belys
ning av det minsta tonnagets använd
ning. Huvudparten av de mindre farty
gen går i fart mellan svenska hamnar, 
endast ett ringa antal användes i trafik 
huvudsakligen mellan Sverige och ut
landet. Uppläggning under hela år 1963 
av de minsta fartygen förekom relativt 
sett i något större omfattning än under 
år 1962. 

En uppdelning av handelsflottan vid 
1963 års slut dels efter fartygsslag, dels 
med hänsyn till dess huvudsakliga sys
selsättning i olika geografisk fart med
delas i tab. L. Beträffande klassificering
en av passagerarfartyg bör observeras att 
såsom passagerarfartyg tidigare (åren 
1949—1953) räknades fartyg med certi-
fikat för mer än 12 passagerare. Fr . o. m. 
år 1954 har som passagerarfartyg en
dast räknats fartyg som huvudsakligen 
är avsedda att befordra passagerare. 

Redovisningen av handelsflottans an
vändning i olika geografisk fart har änd
rats fr. o. m. år 1960. Med inre fart be

tecknas fart inom rikets hamnar, floder, 
kanaler och insjöar ävensom inomskärs 
vid kusterna samt fart i Kalmarsund, i 
Öresund och på Oslofjorden intill Lar-
vik. Stor kustfart betecknar annan fart 
än inre fart till och från in- och utrikes 
orter vid Östersjön eller angränsande 
farvatten, dock ej bortom linjen Hanst-
holm—Lindesnäs eller bortom Cuxhaven. 
Med nordsjöfart avses fart annan än inre 
fart och stor kustfart, dock ej bortom 
linjen Shetlands nordpynt—Trondheims
fjorden eller 11 grader västlig longitud 
(Irlands västkust) och 48 grader nordlig 
latitud (Brest). Oceanfart betecknar all 
annan fart än de tre nu nämnda. (Se vi
dare sjöbefälskungörelsen, Sv. författn.-
saml. nr 487, 1960.) 

Av tab. L framgår att av fartyg om 
100 ton brutto och däröver 90 % av ton
naget var sysselsatta i oceanfart, och 
6 % i nordsjöfart. Relativt ringa andelar 
eller tillsammans 4 % kom på stor kust
fart och inre fart, där dock ett relativt 
stort antal fartyg — dock av mindre 
storlek — förekom. Av tab. L framgår att 
torrlastfartygen, dvs. tabellens grupp 
»övriga fartyg utom motorseglare», var 
större än något annat fartygstonnage i 
så gott som alla fartområden. Av torr-
lasttonnaget sysselsattes nio tiondelar 
i oceanfart. Största delen av tankton
naget, hela kyl- och frystonnaget, drygt 
fyra femtedelar av malmtankfonnaget 
samt två femtedelar av passagerarfartygs
tonnaget var sysselsatt i oceanfart. 

Det mindre tonnaget — med en dräk
tighet under 100 ton brutto — sysselsat
tes till största delen huvudsakligen i inre 
fart och endast ett fåtal fartyg går i stor 
kustfart. 

Handelsflottans bemanning. Uppgifter 
över den i handelssjöfart använda, vid 
årets slut befintliga handelsflottans be-
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Tab. L. Handelsflottans olika fartygsslag fördelade efter geografisk fart år 1963 
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manning uppdelad på olika bemannings
kategorier meddelas i tab. 5. Det bör 
i detta sammanhang observeras att skol
fartyg ej ingår i handelsflottan. I frå
ga om de fartyg, som i kombination med 
handelssjöfart — och som således in
räknas i handelsflottan — användes för 
utbildningsverksamhet räknas till be
manningen endast de personer som er
fordras för fartygens användning som 
handelsfartyg. 

Den totala bemanningen i handels
flottan utgjorde 23 926 personer år 1963 
mot 25 881 år 1962. Bemanningen per 
fartyg och per 1 000 ton brutto för 
fartyg av olika slag och storlek framgår 
av tab. M. Bemanningen såväl per fartyg 
som per ton är i genomsnitt högre för 

passagerarfartygen — främst genom des
sas stora ekonomipersonal — än för öv
riga fartyg i samma storleksklass. Jäm
väl användningen i olika geografisk fart 
inverkar på bemanningens storlek. 

Uppgifter har för år 1963 liksom för 
närmast föregående år även insamlats 
om antalet utlänningar anställda om
bord i de svenska fartygen. Fullständi
ga uppgifter har erhållits beträffande 
besättningen på fartyg med en storlek 
över 300 bruttoregisterton. Totala an
talet anställda i nämnda fartyg ut
gjorde 21 229 personer den 31 oktober 
1963. Av dessa var 7 770 eller 37 % ut
länningar, av vilka 481 var styrmän, 753 
maskinbefäl, 121 radiopersonal, 2 580 
däcksmanskap, 1 687 maskinmanskap 

Tab. M. De i handelssjöfart vid 1963 års slut använda fartygens bemanning 
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och 2148 ekonomipersonal. Av utlän
ningarna var 2 908 nordiska — danska, 
finländska, isländska eller norska — 
medborgare och 4 862 andra utlänning
ar. En utförligare redogörelse för anta
let utlänningar i svenska handelsfartyg 
31/10 1963 har lämnats i Statistiska med
delanden H 1964:70. 

Den svenska handelsflottans och den 
svenska rederinäringens bränsleförbruk
ning. En översikt över handelsflottans 
och den svenska rederinäringens för
brukning av mineraloljor år 1963 åter
finnes i tab. N. Uppgifterna under punkt 
4 i tabellen har beräknats, översikten 
omfattar även förbrukningen av bränsle 
för den del av handelsflottan som av
förts under år 1963. Handelsflottans för
brukning av stenkol (stat. nr 27.01) 
uppgick år 1963 till 8 084 ton varav 
2 122 ton från lager i Sverige. 

Förutom om handelsflottans bränsle
förbrukning insamlas även uppgifter om 
handelsflottans förbrukning av smörjme
del (stat. nr 27.10.80—27.10.90, 34.03). 

I nedanstående uppgifter om smörjme-
delsförbrukningen åren 1962 och 1963 
ingår även de under respektive år avför
da fartygens förbrukning. 

Världshandelsflottan bestod den 1 juli 
nedannämnda år enligt »Lloyd's Register 
of Shipping» av följande antal och ton
tal fartyg med en bruttodräktighet av 
100 registerton och däröver enligt eng
elsk mätningsregel. 

Den svenska handelsflottan bestod en
ligt samma redovisningsgrunder och vid 

Tab. N. Den svenska handelsflottans och den svenska rederinäringens förbrukning av mineraloljor 
(stat. nr 27.10.50) år 1963, 1000 ton 

1 Under den tid dessa fartyg är uthyrda till utlandet svarar förhyrarna nästan undantagslöst för 
bränslekostnaderna. 

2 Dessa fartyg torde i huvudsak bunkra i utlandet. 
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samma t idpunkter av följande antal och 
tontal fartyg. 

Enligt dessa uppgifter utgjorde den 
svenska handelsflottan 2,7 % år 1953 och 
2,8 % år 1964 av världshandelsflottans 
bruttotonnage. För det svenska tankton
naget var motsvarande procenttal 3,1 år 
1953 och 2,9 år 1964. 

B . Andra fartyg ä n handelsfartyg 

Tidigare har fiskefartyg, bogserfartyg, 
bärgningsfartyg och isbrytare inräknats 
i handelsflottan (se sid. 12), men dessa 
fartygsslag har 1951 (fiskefartygen) och 
1955 uteslutits ur denna. Fartyg med en 
nettodräktighet understigande 20 regis
terton har icke heller inräknats i han
delsflottan. Fr . o. m. år 1959 har i en
lighet med rekommendationer av För
enta Nationernas statistiska kommission 
medtagits vissa summariska uppgifter 
för andra fartyg än handelsfartyg. Upp
gifterna har erhållits ur den av sjöfarts
styrelsen utgivna Sveriges Skeppslista. I 
tab. O redovisas beståndet av andra far
tyg än handelsfartyg den 31 december 
1963. 

Bland de större av stål byggda fiske
fartygen ingår två äldre fartyg byggda 
åren 1906—1907. Övriga fiskefartyg av 
järn eller stål är under åren 1959—1963 
nybyggda stålmotortrålare. 

Som isbrytare redovisas fartyg, som 
uteslutande nyttjas till isbrytning. 

I gruppen andra maskindrivna fartyg 
ingår bl. a. 24 tankfartyg om 784 ton 
brutto och 8 motorseglare om 317 ton, 

Tab. O. Beståndet vid 1963 års slut av andra 
fartyg än handelsfartyg 

samtliga med en dräktighet understigan
de 100 ton brutto.1 

1 I Statistiska meddelanden H 1964: 87 redo
visas andra fartyg än handelsfartyg på storleks -
och åldersgrupper samt hemorter. 
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C. Handelsflottans värde och rederinäringens inkomstförhållanden 

Ekonomiska uppgifter beträffande 
handelsflottan insamlas dels årsvis, dels 
kvartalsvis. Årsstatistikens uppgifter av
ser den svenska handelsflottans värde 
och bruttointäkter1 under det att kvar
talsstatistikens uppgifter avser bruttoin
täkter och kostnader i utlandet vid utri
kes sjöfart. I både årsstatistiken och 
kvartalsstatistiken ingår dessutom in
täkter intjänade med från utlandet för
hyrda fartyg. 

Årsstatistikens uppgifter 

Uppgifterna över handelsflottans vär
de, som för redogörelseåret närmare 
specificeras i tab. 1 och 3 A, gäller för
säkringsvärdet eller, då fartygen varit 
oförsäkrade, deras uppskattade försälj
ningsvärde vid årets slut. Värdet per 
ton brutto sjönk ca 5 % under år 1963. 
Detta värde, beräknat för hela handels
flottan, utgjorde 1 479 kr per ton brutto 
år 1963 mot 1 556 kr år 1962 (tab. P ) . 

I tab. Q redovisas värdet av tillkom
na och avförda fartyg fördelade på olika 
slag. Det kan till komplettering av ta
bellens siffror nämnas att av totala in
köpsvärdet av tillkomna nybyggda far
tyg, 493,0 mkr, föll 258,1 mkr på inom 
landet nybyggda fartyg. 

För de avförda fartygen redovisas be
träffande de försålda fartygen dessas 
försäljningsvärde. Detta värde är, såsom 
framgår av tabellen, lägre än fartygens 
försäkringsvärde. Särskilt lågt var vär
det per ton brutto för det försålda far-

Tab. P. Handelsflottans uppgivna värde år 1963 

tygstonnaget i åldersgruppen 20 år och 
däröver. 

Den svenska rederinäringens bruttoin
täkter år 1963 redovisas i tab. R. Totalt 
utgjorde de 2 777 mkr (III) , varav 2 456 
mkr var intäkter intjänade med svenska 
fartyg och 321 mkr intäkter intjänade 
med från utlandet förhyrda fartyg. För 
dessa fartyg erlades till utlandet en hyra 
om 163 mkr. I intäkterna ingår ej de hy
resbelopp om 112 mkr, som svenska re
dare och förhyrare erhållit för fartyg 
(både svenska och utländska) uthyrda 
till svenska redare. 

Av de totala bruttointäkterna om 2 777 
mkr uppgick intäkterna i utrikes fart till 
2 671 mkr (III A = I A + II A) och 
i inrikes fart till 106 mkr (III B = I B + 
II B). I tab. R lämnas en redovisning av 
bruttointäkternas fördelning på svenska 
fartyg och på från utlandet förhyrda far
tyg. Bruttointäkterna fördelas på brutto
frakter, kryssningsintäkter och erhållna 

1 Bruttointäkter (intäkter) = bruttofrakter in
tjänade med svenska fartyg + kryssningsintäkter 
+ tidshyror erhållna för till utlandet uthyrda far
tyg T bruttofrakter intjänade med från utlandet 
förhyrda fartyg. 



24 

Tab. Q. Värdet av tillkomna och avförda fartyg år 1963 

Anm. Värde I avser försäkringsvärde eller i enstaka fall uppskattat försäljningsvärde, värde I I 
inköps- resp. försäljningsvärde. 
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Tab. R. Den svenska rederinäringens bruttointäkter år 1963, mkr 
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1 I tidshyra för dessa fartyg har till utlandet erlagts 163,1 mkr, varav 6,5 mkr avser fartyg, som för 
9,9 mkr uthyrts till utlandet. 

l idshyror. För svenska fartyg uppges 
bruttointäkterna per fartygsslag. Brutto
frakterna fördelas dessutom på godsfrak
ter och passageraravgifter. Tabellen läm
nar dessutom uppgift om bruttointäkter
na för fartyg om 100 ton brutto och där
över och för fartyg under 100 ton brutto. 
Fr . o. ni. år 1962 medger det årsstatis-
tiska materialet att både de bruttofrak
ter som redarna intjänar med svenska 
fartyg och med från utlandet förhyrda 
fartyg kan fördelas på länder och fart
områden samt på gods- och passagerar
avgifter (se tab. R och tab. 6) . Före 1962 
erhölls ej dylika uppgifter för fartyg för
hyrda frän utlandet av svenska redare 
eller förhyrare. En motsvarande utvidg
ning av redovisningen gjordes år 1960 
beträffande fartyg förhyrda frän sven
ska redare. Länderfördelade uppgifter 
erhälles ej för de s. k. kryssningsintäk
terna. De svenska rederiernas bruttoin
täkter låg år 1963 något högre än 1962 
(2 777 mkr mot 2 661 mkr ) . ökningen 

av intäkterna faller nästan helt på ut
rikes sjöfart. 

I tab. S fördelas den svenska rederi
näringens bruttofrakter på verksamhets
former och fartområden, dvs. brutto
frakter i utrikes fart från Sverige, till 
Sverige och mellan utrikes orter samt i 
inrikes fart. Godsfrakterna är fördelade 
på linjefart och trampfart. Trampfrak
terna redovisas uppdelade efter lastens 
art på torrlast, malmlast och oljelast. 
Denna senare uppdelning är något ofull
ständig. Under malmlast och oljelast upp
tages bruttofrakter då fartygets hela el
ler så gott som hela last utgöres av mal
mer eller oljor. I de fall endast en del 
av ett fartygs last utgöres av malmlast 
eller oljelast redovisas den under tramp
fart som torrlast eller under linjefart. 

Redovisningen av frakternas fördel
ning på verksamhetsformer har omlagts 
något fr. o. in. år 1962. I stort sett inne
bär den nya indelningen dels att alla in
täkter för befordran av passagerare nu-
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Tab. S. Rederinäringens bruttofrakter och kryssningsintäkter fördelade på verksamhetsformer 
år 1963, mkr 
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Tab. T. Rederinäringens bruttointäkter åren 1962 och 1963 

mera särredovisas och ej inräknas i lin
jefart etc., dels att briittofrakterna för 
de laster som tidigare redovisades på 
de delvis svårskiljbara verksamhetsfor
merna trampfart, kontraktsfart, tank
fart och kylfart numera upptages under 
trampfart med fördelning på torrlast, 
malmlast och oljelast efter godsets be
skaffenhet. 

I tab. T redovisas rederinäringens 
bruttointäkter för åren 1962 och 1963. 
De procentuella fördelningarna avser 
dels bruttofrakterna, i vilka kryssnings
intäkterna inräknats, dels bruttointäk
terna. 

I tab. 6 redovisas briittofrakterna i 
utrikes fart fördelade på länder och i 
tab. U ett sammandrag av nämnda ta
bell. Redovisningen har fr. o. m. år 1962 
utvidgats till att även omfatta fartyg, 
som förhyrts från utlandet. 

I tab. V redovisas rederinäringens 
bruttointäkter fördelade på verksamhets
former samt pä fartyg i olika storleks
klasser. 

Kvartalsstutistikens uppgifter 
Kvartalsstatistiken över bruttointäkter 

och kostnader i utlandet vid utrikes 
sjöfart har utarbetats sedan början av år 
1949. Syftet med denna statistik är att 
förbättra det statistiska underlaget i de 
delar som utgör pr imärmater ial för sjö
fartsposterna i bytesbalansen. Genom att 
införskaffa uppgifter för kortare tids
perioder än ett år vinnes ökad säkerhet 
vid de löpande beräkningarna av bytes
balansen. I Statistiska meddelanden pub
liceras regelbundet resultaten av denna 
statistik. 

Uppgifterna till kvartalsstatistiken 
omfattar under respektive kvartal i ut
rikes sjöfart använda fartyg med en 
bruttodräktighet om minst 450 register
ton. Före 1958 avsåg uppgifterna fartyg 
om 500 ton brutto och däröver. I tab. X 
har uppgifterna uppräknats att omfatta 
samtliga handelsfartyg i utrikes sjö
fart. I tab. Y redovisas bruttointäkterna 
enligt årsstatistiken i utrikes fart år 1963 
fördelade på fartyg om 450 ton brutto 
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Tab. U. Rederinäringens bruttofrakter i utrikes fart åren 1962 och 1963 fördelade på länder 

Anm. I tabellen särredovisas endast länder med bruttofrakter uppgående till minst 12 mkr (se tab. 
6 kol. 6). 



30 

Tab. V. Rederinäringens bruttointäkter år 1963 fördelade på verksamhetsformer samt på fartyg 
i olika storleksgrupper 
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1 För till utlandet uthyrda fartyg. 

och däröver, dvs. fartyg för vilka upp
gifter infordras till kvartalsstatistiken, 
och fartyg understigande 450 ton brutto. 
Såsom framgår av tabellen bidrager far
tyg understigande 450 ton brutto med 
endast 1,5 % av bruttointäkterna i ut
rikes fart. De för denna statistik inhäm
tade uppgifterna avser: 

1. samtliga bruttointäkter i utrikes 
fart, vilka under kvartalet redovisats till 
vederbörande rederi . 

2. kostnaderna i utlandet under kvar
talet, dvs. under kvartalet av rederiets 
agenter redovisade utbetalningar för 
kostnader i utlandet ävensom av rede
riet till utlandet erlagda tidshyror. 

Bruttointäkter och kostnader fördelas 
på de länder varifrån de härrör respek
tive vartill de utbetalas utom beträffan
de tidshyror. 

Såsom framgått av det ovanstående 
skiljer sig årsstatistikens och kvartals
statistikens uppgifter i flera hänseen
den från varandra. En viktig principiell 
skillnad är vidare att årsstatistikens upp
gifter avser intäkter som svarar mot un
der respektive år utförda prestationer, 
under det att kvartalsstatistikens upp
gifter avser under kvartalet till respek
tive rederi redovisade inbetalningar. 
Bruttofrakterna i års- respektive kvar
talsstatistiken skall i pr incip samman-
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falla för en längre period. (Se noter till 
tab. X.) En annan skillnad är den att in
täkterna i kvartalsstatistiken principiellt 
redovisas på de länder varifrån de er
hållits, under det att i årsstatistiken in
täkterna däremot fördelas på de länder 
från respektive till vilka transporterna 
gått. Kvartalsstatistiken blir därför en 
statistik över betalningarnas fördelning 
på olika länder och ej över sjötranspor
ternas länderfördelning, såsom fallet är 
med årsstatistikens inkomstuppgifter. 

Enligt de pr inciper som gäller för re
dovisningen av bruttointäkter och kost
nader till kvartalsstatistiken skall i den
na ej ingå »extraordinära» intäkter och 
kostnader såsom intäkter av till utlan
det försålt tonnage, kostnader för större 
reparations- och ombyggnadsarbeten, 
utgifter för köp och nybyggnad av far
tyg. 

I tab. X redovisas intäkterna och kost
naderna samt överskotten kvartalsvis se
dan 1961.1 

Tab. X. Bruttointäkter och kostnader i utlandet 
vid utrikes sjöfart samt överskott 1961—1963 
Samtliga fartyg, mkr 

1 Motsvarande belopp enligt årsstatistiken 1961 
2 441 mkr. 

2 Motsvarande belopp enligt årsstatistiken 1962 
2 560 mkr. 

3 Motsvarande belopp enligt årsstatistiken 1963 
2 672 mkr (se tab. R III Å) 

Tab. Y. Bruttointäkter i utrikes fart år 1963 med fartyg om 450 ton brutto och däröver och med 
fartyg under 450 ton brutto (enligt årsstatistiken) 

1 I Kommersiella meddelanden 1962, häfte 4 s. 272—273 samt i Statistiska meddelanden H 1963: 15 
och H 1964: 21 rodogöres närmare för resultaten av kvartalsstatistiken 1961, 1962 och 1963. 

3 På uppgifterna från redarna anges namn och nationalitet på från utlandet förhyrda fartyg. Uppdel
ningen efter storlek har gjorts efter genomgång av utländska skeppslistor. 
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Genom kvartalsstatistiken erhålles ett 
underlag för beräkningar av det s. k. 
sjöfartsnettot i bytesbalansen.1 I efterföl
jande tablå visas sambandet mellan över
skottet enligt kvartalsstatistiken ocb det 
s. k. sjöfartsnettot. 

Överskottet enligt kvartalsstatistiken 
är i tablån reducerat med ett belopp för 
sådana passageraravgifter i utrikes fart 
som beräknas ha erlagts i svenska kro
nor. Därmed erhålles det s. k. inseglings-
nettot. Sjöfartsnettot utgör summan av 
inseglingsnettot och ett delvis beräknat 
belopp avseende utländska fartygs utgif
ter i Sverige. 

Inseglingsnettot respektive sjöfartsnet
tot åren 1962 och 1963 framgår av vid-
stående tablå. 

Inplaceringen av sjöfartsnettot i by
tesbalansen framgår av följande upp
ställning. 

1 I en artikel i Kommersiella meddelanden 1959, häfte 9 s. 355—373 har problematiken beträffande 
det s. k. sjöfartsnettot närmare berörts. 

3—640561. Sjöfart 1963. 
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D. Utrikes och inrikes fartygstrafik 

Den statistik över fartygstrafiken mel
lan Sverige och utlandet, som redovisas 
i tab. 7—10, grundar sig på uppgifter 
från tullverket (se bil. 3 och 4) och om
fattar såväl svenska som utländska far
tyg i handelssjöfart med en nettodräk-
tighet av 20 registerton och däröver. 
Det bör märkas, att det här genomgå
ende gäller verkställda resor och att 
samma fartyg följaktligen ofta ingår i 
summorna flera gånger. 

T. o. ni. år 1957 har fartygstrafiken 
mellan Sverige och utlandet redovisats 
uppdelad på dels närtrafiken över öre
sundshamnarna och färjtrafiken över 
Trelleborg, dels övrig sjöfart. I den sist
nämnda har då även ingått annan passa
gerarfartygstrafik mellan Sverige och 
utlandet än den nämnda trafiken över 
öresundshamnarna m. m. Fr. o. m. år 
1958 har redovisningen omlagts så att 
all passagerarfartygs- och färjtrafik 
sammanförts till en grupp. Denna redo
visas i tab. 8 i tabellbilagan, varvid de 
olika linjerna specificerats med angi
vande även av de deltagande fartygens 
nationalitet. I övriga tabeller i tabell
bilagan över sjöfarten mellan Sverige 
och utlandet, tab. 7, 9 och 10, ingår en
dast lastfartyg. 

Såsom framgår av tab. Z ökade trafi
ken av lastfartyg mellan Sverige och 
utlandet under år 1963 med ca 9 % och 
färj- och passagerarfartygstrafiken med 
ca 7 %. 

Nationalitetsfördelningen av de fartyg 
som gått i fart mellan Sverige och ut
landet redovisas i tab. 7 och 8, ur vilka 
vissa uppgifter återges i tab. Å. Beträf
fande lastfartygen har den svenska an
delen av det inklarerade tonnaget gått 
ned från 33,3 % år 1962 till 30,6 % år 
1963. Av det främmande fartygstonnaget 
intager det västtyska främsta rummet 
med 13,9 %, närmast följt av engelskt 
tonnage med 12,3 % och norskt med 
12,0 %. 

Den svenska andelen av det inklare
rade färj- och passagerarfartygstonnaget 
ökade från 42,4 % år 1962 till 45,0 % år 
1963. Danskt tonnage svarade för 33,4 'A, 
därefter kom östtyskt, västtyskt samt 
finskt och norskt tonnage. 

För sjöfarten med lastfartyg mellan 
Sveriges särskilda tulldistrikt och ut
landet redogöres i tab. 10. På grundval 
av denna tabell meddelas i tab. Ä en 
sammanställning, som visar fartygstra
fiken pa olika geografiska områden 
(grupper av tulldistrikt). Det bör an-

Tab. Z. Fartyg i direkt fart mellan Sverige och utlandet år 1963 
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Tab. Å. I direkt fart inklarerade fartyg efter nationalitet år 1963 

Tab. Ä. I utrikes sjöfart inklarerade och utklarerade lastfartyg fördelade på olika grupper av 
tulldistrikt år 1963 > 

1 Lastförande — men ej barlastade — fartyg, som ankommit till resp. avgått från visst tull-
distrikt, men som inklarerat inom resp. avgått via annat tulldistrikt, är jämväl medtagna. 

. Haparanda—Gävle omfattar följande tulldistrikt: Haparanda, Luleå, Piteå, Skellefteå, Umeå, 
Örnsköldsvik, Härnösand, Sundsvall, Hudiksvall, Söderhamn, Gävle. 

Uppsala—Örebro omfattar följande tulldistrikt: Uppsala, Västerås, Eskilstuna, Köping, Örebro. 
Södertälje—Visby omfattar följande tulldistrikt: Södertälje, Nyköping, Norrköping, Västervik, Oskars

hamn, Kalmar, Visby. 
Karlskrona—-Trelleborg omfattar följande tulldistrikt: Karlskrona, Ronneby, Karlshamn, Sölvesborg, 

Åhus, Simrishamn, Ystad, Trelleborg. 
Malmö—Hälsingborg omfattar följande tulldistrikt: Malmö, Landskrona, Hälsingborg. 
Halmstad—Strömstad (utom Göteborg) omfattar följande tulldistrikt: Halmstad, Falkenberg. Var-

berg. Uddevalla. Lysekil, Strömstad. 
Linköping—Kristinehamn omfattar följande tulldistrikt: Linköping. Motala. Jönköping. Lidköping. 

Karlstad. Kristinehamn. 
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Tab. Ö. Direkt och kombinerad sjöfart med lastfartyg mellan Sverige och olika viktigare länder 
åren 1961—1963 

märkas, att i förevaranrle redovisning 
för varje tulldistrikt medräknas icke 
blott resor direkt mellan distriktet och 
utlandet utan även, beträffande lastfö
rande fartyg, resor till och från utlan
det via annat distrikt eller annan hamn 
inom distriktet. Det i berörda trafik an
komna och avgångna tonnaget uppgick 
är 1903 till sammanlagt 52,8 milj. ton 
netto. 

Hur färj- ocli passagerarfartygstrafi

ken mellan Sverige och utlandet för
delar sig på olika hamnar framgår av 
tab. 8. Omkring två tredjedelar av den
na trafik hänför sig till närtrafiken över 
öresundshamnarna. 

Beträffande sjöfarten med lastfartyg 
mellan Sverige och olika främmande 
länder år 1963 meddelas detaljerade 
uppgifter i tab. 9, av vilken ett sam
mandrag för viktigare länder återges i 
tab. Ö. Uppgifterna avser ankomma och 
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Tab. AA. Det i sjöfart mellan Sverige och olika viktigare länder använda lastfartygstonnagets för
delning efter nationalitet åren 1961—1963 

avgångna svenska och utländska fartyg 
i såväl direkt fart mellan Sverige och 
respektive länder som kombinerad fart 
mellan olika främmande länder i an
slutning till den direkta farten. Av sam
mandraget framgår, att ifrågavarande 
trafik omfattade ett tonnage av 48,9 milj. 
ton netto år 1963 mot 45,2 milj. ton net
to under 1962. Angivna tonnagemängd 
hänförde sig med 62,3 9f till europeiska 
länder (1962 62,0 % ) , bland vilka Stor
britannien kom i främsta rummet med 
6,0 milj. ton. Därefter kom Nederländer
na med 5,2 milj. ton och Västtyskland 
med 4,3 milj. ton. Utanför Europa upp
visade Förenta staterna den största ton
nagesiffran. 

Pa Europa ökade trafiken något. 1 
fråga om de utomeuropeiska världsde
larna ökade trafiken pä Amerika men 
minskade på Afrika och Asien. 

Pa grundval av tab. 9 liar för viktiga
re länder uträknats i vilken omfattning 
sjöfarten ombesörjts dels av svenska far
tyg, dels av respektive lands egna far
tyg, dels av annan nations fartyg, var
vid medtagits såväl den direkta farten 
som den kombinerade, dvs. fart med an-
löpning av utländsk mellanhamn. Resul
taten anges i tab. AA. 

Under det att trafiken på flertalet 
europeiska länder huvudsakligen ombe-
sörjes av svenska och avgångs- och an
komstlandet tillhöriga fartyg har för tra-
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Tab. AB. Storleks- och nationalitetsfördelning av de år 1963 inklarerade lastfartygen 



39 

fiken på utomeuropeiska länder de 
svenska fartygen samt fartyg av annan 
nationalitet än avgångs- och ankomstlan
dets dominerande betydelse. 

I tab. AB redovisas en sammanställ
ning över storleksfördelningen i ton 
brutto och nationalitetsfördelningen av 
fartygen i handelssjöfart mellan Sverige 
och utlandet. Redovisningen av tonnaget 
på de mest betydande nationaliteterna 
visar bl. a. att i vissa av de mindre far
tygsstorlekarna västtyskt och neder
ländskt tonnage svarar för större ande
lar av respektive gruppers tonnage än 
svenskt tonnage. I de större storlekarna 
intager däremot det svenska tonnaget i 
regel främsta rummet. 

Såsom ovan nämnts redovisas passa
gerarfartygs- och färjtrafiken mellan 
Sverige och utlandet i tab. 8. Ett sam
mandrag av denna trafiks fördelning på 
olika viktigare länder meddelas i tab. 

Tab. AC. Ankomna passagerarfartyg och färjor 
samt passagerarantal år 1963 

AC. I sistnämnda tabell redovisas även 
en sammanställning av uppgifter — del
vis uppskattade — om antalet medförda 
passagerare i denna trafik år 1%3. 

Fartygstrafik redovisas även i inhäm
tade uppgifter rörande sjöfarten i rikets 
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Tab. AD. Fartygstrafiken i hamnar och lastageplatser åren 1961—1963 

hamnar, lastageplatser och kanaler. I 
denna statistik ingår endast hamnar, 
lastageplatser och kanaler med av sjö
fartsstyrelsen fastställd taxa. Statistiken 
avser fartyg om 10 ton netto och där
över (se tab. AI) och AF samt tab. 13 A 
och B och 19). 

Uppgifter angående den totala far
tygstrafiken i de större svenska ham
narna under de senaste aren meddelas 
i tab. AE. I fråga om fartygstrafiken in
tages de främsta platserna av Hälsing
borg, Göteborg, Malmö och Stockholm. 

Trafiken av utländska fartyg i svensk 

Tab. AE. Lossade och lastade varor samt ankomna och avgångna fartyg i de största 
hamnarna och lastageplatserna åren 1961—1963 

Anm. I uppgifterna om varutrafiken är färjgodset exkluderat. 

1 Inkl. frihamnen. — : Inkl. lastageplatser inom hamnområdet. •— 3 Inkl. Råå och Kopparverks
hamnen. — 4 Se sid. 11 första spalten. Delvis beräknade uppgifter. 
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Tab. AF. Fartygs- och varutrafiken på de större kanalerna åren 1962 och 1963 

Uppgifterna avser fartyg om 10 ton netto och däröver. 

1 Fartygstrafiken avser såväl kanalsträekan (Vänersborg—-Ström) som farledssträckan (Ström— 
Göteborg) men varutrafiken endast kanalsträekan. 

2 Exkl. timmerflottar. 

kustfart redovisas i tab. AG. Antalet re
sor mellan svenska hamnar utförda av 
utländska fartyg, som år 1962 uppgick 
till 193, ökade under år 1963 till 200. En
ligt verkställda beräkningar utgör de 
med främmande fartyg i svensk kustfart 
t ransporterade godskvantiteterna år 1963 
ca 225 000 ton eller ca 2,8 % av gods
mängden i inrikes fart. En utförligare 
redogörelse för främmande fartygs del
tagande i svensk kustfart år 1963 har 
lämnats i Statistiska meddelanden H 
1964: 16. 

Tab. AG. Trafik av utländska fartyg i svensk 
kustfart år 1963 
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E. Utrikes och inrikes varutrafik 

För i utrikes fart lossade och lastade 
varor anges kvantiteter både enligt den 
.statistik som grundar sig på de via tull
verket insamlade inkommande och utgå
ende fartygsanmälningarna (se bil. 3 
och 4) och enligt hamnstatistiken. Fram 
till är I960 erhölls endast uppgifter från 
hamnar och lastageplatser med av sjö
fartsstyrelsen fastställd taxa. Hamnstati
stikens uppgifter kom härigenom att bli 
ofullständiga. Åren 1959 och I960 har 
hamnstatistiken kompletterats genom 
särskilda undersökningar (se Sjöfart 
1959 och 19(50). Frän ar 1961 har upp
gifter erhållits även från hamnar och 
lastageplatser som saknar av offentlig 
myndighet fastställd taxa. Uppgifterna 
enligt de två slagen av statistik skall 
därför numera i princip överensstäm
ma.1 

Färjtrafiken särredovisas från år 1959. 
Tidigare ingick den i kvantitetsuppgif
terna i hamnstatistiken. 

I hamnstatistiken redovisas även den 
inrikes varutrafiken. Från år 1961 är 
denna statistik i pr incip fullständig. 

Varuredovisningen i hamnstatistiken 
följer en varuförteckning om ett sjuttio
tal varupositioner. I översiktstabellerna 
(tab. 15 och 16) fördelas varorna på de 
tjugo varukategorierna enligt den av ITC 
inom ECE antagna varuförteckningen 
för transportstatistiken i Europa 
(CTSE), den s. k. Condensed Classifica
tion. I de detaljerade uppgifterna för 
varje hamn i tab. 17 och 18, i vilka en
dast hamnar med av offentlig myndighet 
fastställd taxa redovisas, fördelas va
rorna på varukategorier enligt CTSE:s 

varuförteckning och inom varukategori
erna på s. k. hamntaxenummer (se vi
dare bilaga till tab. 17 och 18). 

Statistiken över varutrafiken med far
tyg som grundar sig på de via tullverket 
insamlade inkommande och utgående 
fartygsanmälningarna lämnar en viss 
fördelning på varuslag. Man skiljer i 
denna statistik på »ensartad» och »blan
dad» last. Ensartade laster specificeras 
på ett 25-tal varurubriker. 

Såsom blandad last angives last be
stående av flera olika godsslag såsom 
t. ex. styckegods. En särskild grupp 
blandad last har tillskapats huvudsakli
gen för de norrländska lastageplatserna 
där skogsindustriprodukter av olika slag 
ofta lastas samtidigt i samma fartyg. Un
der rubriken blandad last kan således 
ingå varuslag, specificerade under ens-
artade varuslag, då de lossats eller tagits 
ombord tillsammans med andra varu
slag. De under de olika ensartade varu-
slagen angivna kvantiteterna är därför 
att betrakta som minimikvantiteter. 

Fr. o. m. 1962 har varurubrikerna av
gränsats enligt den från år 1959 gällan
de tulltaxan med statistisk varuförteck
ning. I tab. 11 och 12 redovisas varutra
fiken till respektive från Sverige. I ta
bellerna har varurubrikerna inplacerats 
under varukategorier enligt CTSE:s va
ruförteckning. 

Av tab. 11 och 12 framgår hur den 
utrikes varutrafiken både totalt och för 
olika varurubriker fördelar sig på svens
ka och utländska fartyg. Av de totalt 
lossade varorna kom 28,1 CA och av de 
totalt lastade varorna gick 40,1 % med 
svenska fartyg, över hälften av kvantite
terna blandad last, dvs. huvudsakligen 
styckegods samt såsom ensartad last oni-

1 Se vidare artiklar i Kommersiella meddelan
den 1962, häfte 6—7, s. 393 och häfte 10—11, s. 529 
samt Statistiska meddelanden H 1963: 71 och H 
1964: 88. 
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Tab. AH. Den utrikes och inrikes varatrafiken på fartyg år 1963 fördelad på tulldistriktsområden 

(enligt hamnstatistiken) 

1 Områdenas omfattning framgår av noter till tab. A. 
2 Nedanför Trollhätte kanal. 

Tab. AI. Färjgods i utrikes fart år 1963 
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bordtagen pappersmassa, papp och pa
per, transporterades med svenska far
tyg. 

Enligt den statistik som grundar sig 
pä de via tullverket insamlade inkom
mande och utgående fartygsanmälning-
arna lossades i svenska hamnar år 1963 
från fartyg i utrikes fart 28,0 milj. ton 
varor och lastades 18,8 milj. ton varor. 
Enligt hamnstatistiken uppgick motsva
rande kvantiteter till 27,6 milj. ton resp. 
18,4 milj. ton. I inrikes fart lossades och 
lastades år 1963 något över 8 milj. ton. 
I svenska hamnar lossades och lastades 
enligt hamnstatistiken i utrikes och in
rikes sjöfart sammanlagt varor om 35,9 
respektive 26,C milj. ton eller samman
lagt 62,5 milj. ton (tab. AH och tab. 15 
och 16). 

Kr. o. m. år 1959 redovisas det utri
kes och inrikes färjgodset för sig. I tab. 
AI redovisas färjgodset i utrikes fart 
ar 1963 uppdelat på motorfordon, last 
på lastbilar och last på järnvägsvagnar. 

År 1963 transporterades 17 000 per

sonbilar och bussar och 2 600 lastbilar 
till och från Gotland, varav ca 8 700 
personbilar och bussar och ca 1 600 
lastbilar över Nynäshamn. Till Öland 
överfördes under året ca 144 000 person
bilar och bussar och ca 20 000 lastbilar. 
Huvuddelen eller ca 101 000 personbilar 
och bussar samt 16 000 lastbilar frakta
des på leden Kalmar—Färjestaden. På 
denna färjled överfördes till Öland varor 
på lastbilar om 52 000 ton. Varutrafiken 
i motsatt riktning uppgick till 75 000 
ton på lastbilar. 

Uppgifter över varutrafiken totalt i de 
större hamnarna och kanalerna lämnas 
i tab. AE och AF. 

Flottningsgodset i hamnar och lastage-
platser har för år 1963 redovisats enligt 
nedanstående. 
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F. Sjöfarten åvilande allmänna avgifter 

De olika slag av sjöfartsavgifter, som 
redovisas i denna berättelse, är följan
de: fyr- och båkavgift, lotsavgifter, ton
avgifter till sjömanshusen, tonavgifter 
till svenska kyrkan i London, hyresav
gifter till Handelsflottans pensionsan
stalt, redareavgifter, välfärdsavgifter, 
hamnavgifter, grundpenningar samt ka
nal- och slussavgifter. 

Bestämmelserna angående fyr- och 
båkavgiften återfinnes i kungl. kungö
relsen om fyr- och båkavgift den 28 no
vember 1958 (nr 590) med ändringar 
vidtagna den 11 december 1959 (nr 549) 
och den 2 juni 1961 (nr 179). Fyr- och 
båkavgiften utgick fr. o. m. 1 juli 1961 
med 96 öre för varje ton av fartygens 
nettodräktighet. Genom kungl. kungörel
sen den 18 april 1952 (nr 175) har tu-
ristfartyg i långväga trafik befriats frän 
skyldigheten att erlägga fyr- och bak
avgift. 

Lotspenningar utgår enligt lotsförord-
ningen den 4 juni 1937 (nr 330 och 331) 
med senare vidtagna ändringar (se
nast den 6 juni 1962, nr 366). De all
männa huvudgrunderna för lotspenning-
arnas beräknande är fartygens netto
dräktighet och den lotsade vägens 
längd. I stället för den tidigare utgående 
hemvägsersättningen, dvs. ersättning för 
lotsens inställelse och hemresa erhåller 
lotsarna från 1 juli 1937 ersättning för 
resekostnader m. ni. av statsverket en

ligt särskilt reglemente. Undantag från 
denna regel har gällt för s. k. öresunds-
lotsning, för vilken hemvägsersättning 
fortsatt att utgå fram t. o. m. år 1957. 

Tonavgifterna till sjömanshusen har 
upphört att utgå med utgången av juni 
månad 1961 enligt övergångsbestämmel
serna till mönstringsförordningen den 
14 april 1961 (nr 87). 

Hyres- och redareavyifternu. Fr. o. m. 
den 1 juli 1944 erlades hyresavgift enligt 
lagen om avgifter för sjöfolks pensione
ring den 30 juni 1943 (nr 516). Den ut
gick för befälhavare, styrman, maskin
befäl, radiotelegrafist och ekonomiföre-
standare med en procent och för annan 
sjöman med sex procent av hyran för 
den tid, under vilken sjömannen var för 
utrikes fart påmönstrad på svenskt han
delsfartyg. Genom lag den 2 juni 1961 
(nr 300) har bestämmelserna frän är 
1943 upphävts och någon hyresavgift ut
går icke efter den 1 juli 1961. Fr. o. in. 
den 1 juli 1944 har redarna för annan 
sjöman än befälhavare osv. betalat en 
särskild avgift för pensioneringen, s. k. 
redareavgift. Den utgick t. o. m. den 30 
juni 1961 med tre och en halv procent 
av den hyra på vilken hyresavgiften be
räknades. Därefter utgår den med viss 
procent av manskapets lön för ordinarie 
arbetstid utan andra tillägg än ålders
tillägg. Procentsatsen var 1 juli 1961— 
30 juni 1962 två och en tiondels pro-

Tab. AK. Influtna fyr- och båkmedel samt lotsavgifter åren 1961—1963 
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Tab. AL. Ton-, hyres- och välfärdsavgifter samt avgifter till svenska kyrkan i London åren 1961—1963 

1 Avser tiden 1 jan.—30 juni 1961 (se texten). 
2 Avser fordringar vilka senare indrivits av pensionsanstalten (se texten). 

cent och därefter två och åtta tiondels 
procent. Avgiften utgår endast vid ut
rikes fart (lag den 2 juni 1961, nr 300, 
om redareavgift för sjöfolks pensione
r ing) . 

Välfärdsavgift. Bestämmelser härom 
återfinnes i lag den 30 juni 1948 (nr 
495) om avgifter till välfärdsanordning
ar för sjöfolk i hamn. Enligt dessa be
stämmelser utgår för välfärdsanordning
ar för sjöfolk, förutom bidrag av all
männa medel, fr. o. m. den 1 juli 1948 
välfärdsavgift från svenska sjömän och 
redare. Genom ändrad lydelse av nyss
nämnda författningsbestämmelse den 22 
juni 1950 (nr 344) och den 2 maj 1958 
(nr 176) har skyldigheten att erlägga 
välfärdsavgift utsträckts att gälla även 
utländska sjömän. Välfärdsavgiften ut
går med 4 öre per dag och sjöman un
der tid då sjömannen varit för utrikes 
fart påmönstrad på svenskt handelsfar
tyg. Avgiften utges med hälften av sjö
mannen och med hälften av redaren. 

I fråga om tonavgifterna till svenska 
församlingens i London kyrka gäller be
stämmelserna i kungl. kungörelsen den 
4 maj 1814 och den 16 mars 1877 med 
ändringar vidtagna den 10 december 
1954. 

Allmänna bestämmelser i fråga om 
taxor för hamnavgifter och taxor för 
grnndpenningar återfinnes i särskilda 
kungl. förordningar den 31 december 
1907 (nr 137), vilka ersatts av kungl. 
kungörelsen om fastställelse av hamn-
och grundpenningstaxor samt taxa för 
sluss, kanal- och andra farledsavgifter 
den 21 april 1950 (nr 152). 

Av de i tab. AM under rubriken hamn
avgifter för fartyg samt grundpenningar 
meddelade beloppen utgör år 1963 en
bart grundpenningarna för inrikes fart 
1 101 tkr och för utrikes fart 1 129 tkr. 

I fråga om kanal- och slussavgifter (se 
tab. AM) gäller ovannämnda kungl. 
kungörelse om hamn- och grundpen
ningstaxor m. ni. den 21 april 1950. 
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Tab. AM. Hamnavgifter och grundpenningar samt kanal- och slussavgifter åren 1961—1963 

1 Häri ingår även icke specificerade hamnavgifter, erlagda för varor, som passerat Malmö frihamns 
landgräns, för åren 1961 och 1962 utgörande 1 163 respektive 1 357 tkr. Dessa avgifter har fr. o. m. år 
1963 fördelats på de olika rubrikerna för varuavgifter. 

. Fr. o. va. 1963 infordras även uppgifter om kranhvror i hamnarna. De uppgick år 1963 till 27 052 
tkr (se tab. 14). 
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Tab. 1. Handelsflottans fartyg om 20 ton netto och däröver vid början och slutet 
av år 1963 
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The merchant fleet consisting of vessels of 20 tons net and over, in 1963 

4—640561. Sjöfart 1963. 
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Tab. 2. Handelsflottans fartyg om 20 ton netto och däröver vid 1963 års slut 
fördelade efter hemort 
Anm. Endast orter med minst fyra fartyg specificeras. 
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The merchant fleet consisting of vessels of 20 tons net and over classified according 
to their home ports, in 1963 
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Tab. 3 A. Handelsflottans fartyg om 20 ton netto och däröver vid 1963 års slut 
fördelade på fartygsslag, storleksgrupper i ton brutto och ålder 
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The merchant fleet of 20 tons net and over at the end of 1963 by types of vessels, tonnage 
in tons gross and age 
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Tab. 3 B. Dödviktskapaciteten hos handelsflottans fartyg om 20 ton netto 
och däröver vid 1963 års slut 
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The tonnage in tons deadweight oj the merchant fleet of 20 tons net and over at the end of 1963 
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Tab. 4. Handelsflottans fartyg om 20 ton netto och däröver fördelade efter använd
ning år 1963 
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The merchant fleet of 20 tons net and over, in 1963, classified according to different routes 
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Tab. 5. Bemanning på de i handelssjöfart år 1963 använda fartygen om 20 ton netto 
och däröver, befintliga vid årets slut 
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Crews employed in merchant vessels of 20 tons net and over, existing at the end of 1963 



64 

Tab. 6. Rederinäringens bruttofrakter i utrikes fart år 1963 fördelade på länder, 
1000 kr 

1 Du frakterna i trafik mellan utrikes orter 
redovisas på såväl ankomst- (kol. 4) som avgångs
landet (kol. 5), har, för undvikande av dubbelräk
ning, hälften av det sammanlagda beloppet av 
dessa frakter inräknats i summorna för resp. land. 

Detta innebär, att frakten mellan tvenne länder 
avräknas dem emellan mittsjöss, så att hälften be
traktas som utfrakt från det ena landet oeh den 
andra hälften som infrakt till det andra. 
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Gross freights revenue of the Swedish shipping companies from foreign trade by countries, in 
1963, 1000 kr 

5—640561. Sjöfart 1963. 
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Tab. 7. I utrikes sjöfart år 1963 inklarerade och utklarerade lastfartyg för
delade efter nationalitet 
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Nationality of cargo ships entered and cleared in the traffic between Sweden and 
foreign countries, in 1963 
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Tab. 8. Passagerarfartyg och färjor inklarerade till Sverige år 1963 

Passenger ships and ferries entered into Sweden, in 1963 

1 Nationaliteten anges enligt följande: s = svenska fartyg, f = finska, d = danska, n = norska, 
sovj = sovjetiska, öt = östtyska, vt = västtyska. 
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Tab. 9. Sjöfarten med lastfartyg mellan Sverige och utlandet år 1963 fördelad på 
länder och efter fartygens nationalitet 

Navigation of cargo ships between Sweden and foreign countries, in 1963, by countries 
and by nationality of the vessels 

I. Inklarerade lastfartyg 
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(J—640561. Sjöfart 1963, 
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II. Utklarerade lastfartyg 
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Tab. 10. I utrikes sjöfart år 1963 inklarerade och utklarerade lastfartyg fördelade på 
särskilda tulldistrikt 
Navigation of cargo ships between Sweden and foreign countries by customs districts, in 1963 

I a. Inklarerade svenska lastfartyg 

1 Fr. o. m. 1959 ingår även resor inom tulldistrikten mellan i statistiken specificerade hamnar (se TFS 
1955:269,8. 797). 

7—640561. Sjöfart i963. 
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I b. Inklarerade utländska lastfartyg 

1 Se not på s. 97. 
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II a. Utklarerade svenska lastfartyg 

1 Se not på s. 97. 
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II b. Utklarerade utländska lastfartyg 

Se not på e. 97. 
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Tab. 11. Lossade varor från fartyg i trafik från utlandet till Sverige fördelade 
på varuslag och efter fartygens nationalitet år 1963, 1000 ton 
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Goods unloaded from vessels in traffic from abroad to Sweden by commodities and by 
nationality of the vessels, in 1963, in 1000 metric tons 
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Tab. 12. Lastade varor på fartyg i trafik från Sverige till utlandet fördelade 
på varuslag och efter fartygens nationalitet år 1963, 1000 ton 
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Goods loaded on vessels in traffic from Sweden to abroad by commodities and by nationality 
of the vessels, in 1963, in 1000 metric tons 
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Tab. 13 A. Fartygstrafiken i rikets hamnar och lastageplatser år 1963 

Vessels entered and cleared in Swedish ports and loading places, in 1963 

Anm. Tabellen omfattar de hamnar och lastageplatser, för vilka avgiftstaxa fastställts av sjöfartsstyrelsen. Fartyg och pråmar understigande 10 
tons dräktighet redovisas ioko. Uppgifterna innefattar icko fiskefartyg, dvs. fartyg, som ankommer omedelbart frän eller avgår omedelbart till 
fiskeplats till sjöss och oj heller fiskehamnar, som ej tillika är handelshamnar. 
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8—
640561. Sjöfart 

1963. 
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Tab. 13 B. Pråmtrafik år 19631 

Barges entered and cleared, in 1963 

1 Uppgifterna ingår i tab. 13 A. 
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Tab. 14. Hamnavgifter och kranhyror i rikets hamnar och lastageplatser år 1963 

Port dues and crane dues in Swedish ports and loading places, in 1963 
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Tab. 15. Varutrafiken på fartyg mellan Sverige och utlandet år 1963 fördelad på varu
kategorier och vissa varuslag samt på geografiska områden 
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Goods loaded and unloaded in foreign trade in Swedish ports by categories and certain 
commodities and by geographical areas, in 1963 
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Tab. 16. Den inrikes varutrafiken på fartyg år 1963 fördelad på varukategorier och 
vissa varuslag samt på geografiska områden 
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Goods loaded and unloaded in home trade in Swedish ports by categories and certain 
commodities and by geographical areas, in 1963 
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Tab. 17. Lossade varor i rikets hamnar och lastageplatser år 1963 

Goods unloaded in Swedish ports and loading places, in 1963 

Tabellen avser hamnar och lastageplatser, som har 
av sjöfartsstyrelsen fastställd hamntaxa för varor 
eller grundpenningstnxa. 
Kvantiteterna i tabellen anges i ton utom för 
varurubrikerna 77 och 78, vilka avser kubikmeter. 
De olika varurubrikerna anges dels med ett högst 
tvåsiffrigt kodnummer för varukategorier en
ligt Inland 'Iransport Committee's Condensed 
Classification (CTSIi) dels med ett högst tresiffrigt 
hamntaxenummer enligt Svenska Hamnförbun
dets normalhamntaxa. I Bilaga till tab. 17 och 18 
redovisas texten till varurubrikerna i hamnstati-
stiken och till varukategorierna enligt CTSE:s Con
densed Classification. I de fall en varurubrik i 

hamnstatistiken omfattar flera hamntaxenummer 
har endast ett hamntaxenummer utsatts . Under 
varje hamn och lastageplats publiceras uppgifter 
för varurubriker med en kvantitet om minst 100 
ton respektive 100 m3 för inrikes eller utrikes gods 
samt summor för varje varukategori enligt CTSE:s 
Condensed Classification med en kvantitet om 
minst 100 ton. 
För varukategori 5, Trävaror, kork, i vilken ingår 
varurubriker ined kvantiteter redovisade i m3, 
anges även kvantiteter under 100 ton om kvanti
teten under en varurubrik uppgått till minst 100 
m3. 
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9—640561. Sjöfart 1963. 
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9f— 640561. Sjöfart 1963. 
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T a b . 1 8 . L a s t a d e varor i r ikets h a m n a r o c h lastageplatser år 1 9 6 3 

Goods loaded in Swedish ports and loading places, in 1963 

Tabellen avser hamnar och lastageplatser, som har 
av sjöfartsstyrelsen fastställd hamntaxa för varor 
eller grundpenningstaxa. 
Kvantiteterna i tabellen anges i ton utom för varu-
rubrikerna 77 och 78, vilka avser kubikmeter. 
De olika varurubrikerna anges dels med ett högst 
tvåsiffrigt kodnummer för varukategorier en
ligt Inland Transport Committee's Condensed 
Classification (CTSE) dels med ett högst tresiff-
rigt hamntaxenummer enligt Svenska Hamnför
bundets normalhamntaxa. I Bilaga till t ab . 17 
och 18 redovisas texten till varurubrikerna i 
hamnstatistiken och till varukategorierna enligt 
CTSE:s Condensed Classification. I de fall en varu-

rubrik i hamnstatistiken omfattar flera hamntaxe
nummer har endast ett hamntaxenummer utsatts. 
Under varje hamn och lastageplats publiceras upp
gifter för varurubriker med en kvantitet om minst 
100 ton respektive 100 ms för inrikes eller utrikes 
gods samt summor för varje varukategori enligt 
CTSE:s Condensed Classification med en kvantitet 
om minst 100 ton. 
För varukategori 5, Trävaror, kork, i vilken ingår 
varurubriker med kvantiteter redovisade i mJ, 
anges även kvantiteter under 100 ton om kvanti
teten under en varurubrik uppgått till minst 100 
m3. 
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10—640561. Sjöfart 1963. 
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Bilaga till tab. 17 och 18. Varuförteckningen i hamnstatistiken år 1963 

Appendix to Tables 17 and 18. Commodity list in the port statistics in 1963 
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Varukategorierna enligt CTSE1, Condensed Classification 
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Tab. 19. Fartygs- och varutrafiken år 1963 på rikets kanaler och farleder 

1 östra linjen endast Y»—8/w — . Uppgifterna i kol. 2—11 avser fartyg och pråmar om 20 ton netto 
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Navigation on Swedish canals and inland waterways, in 1963 

och däröver, i kol. 12 båtar och pråmar under 20 ton netto. 
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Bilaga 1 
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Bilaga 2 
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Bilaga 3 
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Bilaga 4 

Utkom från trycket den 30 april 1965. 
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